
 

ЕДИНЫЙ ЭКОНОМИЧЕСКИЙ СОВЕТ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

«29» декабря 2021 г.                    № 26                        г. Донецк   

 

Об утверждении Положения о проведении мониторинга и оценки 

последствий исполнения решений, направленных на реализацию целей 

единой таможенной территории, в сфере таможенного тарифного 

регулирования, а также об оценке влияния предлагаемых изменений 

таможенного тарифа на отрасли экономики, бюджет и социальное 

благополучие населения государств единой таможенной территории  

 

В соответствии с Договором в форме обмена письмами о создании 

единой таможенной территории и развитии экономической интеграции  

от 15 сентября 2021 года, в целях надлежащего и своевременного принятия 

решений, направленных на реализацию целей единой таможенной территории 

(единого экономического пространства), Единый экономический совет  

р е ш и л: 

 

1. Утвердить Положение о проведении мониторинга и оценки 

последствий исполнения решений, направленных на реализацию целей единой 

таможенной территории, в сфере таможенного тарифного регулирования,  

а также об оценке влияния предлагаемых изменений таможенного тарифа на 

отрасли экономики, бюджет и социальное благополучие населения государств 

единой таможенной территории (прилагается).  

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

Члены Единого экономического совета: 

 

 

от Донецкой Народной Республики  от Луганской Народной Республики  

 

Глава  

Донецкой Народной Республики  

 

Д.В. Пушилин 

Глава 

Луганской Народной Республики 

 

Л.И. Пасечник 

 


